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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodio Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
Sorocaba/SP CNPIJ: 71.868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 18 de Fevereiro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

OFERTA DO SERVICO: Servigo de Protegdo Social Especial de Média
Complexidade para pessoa com Deficiéncia Miultiplas e suas familias.

A
SECID -Secretaria da Cidadania
Instituto Maria Claro Lar Ivan Santos de Albuquerque, CNPJ 71.868.962/0002-
96, vem encaminhar a esta Secretaria 0s documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados,que compde a prestagdo de contas de J aneiro de 2021, indicando
de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
9.444,91(Nove mil, quatrocentos e quarenta € quatro reals e noventa € um
centavos).

|- Relatério de Execugdo financeira ;

2- Copia dos documentos de despesas

3- Relagdo de funcionarios;

4- Anexo RP 14;

5- Relago de Atendidos;

6- Relatério das atividades;

7- Solicita¢do de pagamento do proximo més;

8- Extrato bancario;

9- Conciliagdo bancaria;

10- Certidao Negativa de Débitos aos Tributos Federais e Unido;

11- Certiddo Negativa Imobiliario;

12- Certiddo Negativa Mobiliério;

13- Certidao Negativa de Débitos Trg

14- Certiddo Procuradoria do Estado;

15- CRF — FGTS

Lilia Antunes de Lemos Grosso<PirPresidente
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
Sorocaba/SP CNPIJ: 71.868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 18 de Fevereiro de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de Fevereiro de 2021, no valor de R$
9.444,91 (Nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais € noventa e um
centavos), referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria da Cidadania- Municipal, movimentados exclusivamente no
Banco do Brasil S/A  Agéncia 0191-0, Conta Corrente 58.393-6.

e

Lilia Antunes de Lent6s Grosso.
Diretor Presidente.




INSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBLIQUERCILIE

ORGAO PURLILO: PREFEITURA MUNICIPAL DE STIROCASA - SECRETARIA DA CIDANANIA
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBLIOLIERCILIE

CNPI: 71.868.362/0002 36

ENDFRECO E CEP: RUA JOAC WAGNER WEY, 1240 - JARDIM AMERICA - CEP 150106.595 - SOROCARA /5P
RESPONSAVEL(1S) PELA OSC LILIA ANTUNES DE LEMOS GROSS0D

CPF: 241.100.515-00

OBIETO DA PARCERIA MEDIA COMPLEXILADE:

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MULINICIPAL

EXERCICIO

GENCIA i VALOR MENSAL - R$

a3

COMPETENCIA: JANEIRO
! IANE

NUMERD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N¢ VALORES REPASSADOS {RS)

03/0873021 RS 0.4458,31 / RS 9.424.31
(4] SALDD D0 MFS ANTERIUR RS -
(B} REF AZ5ES PURLIC 05 NO MFS DE COMPETENCIA RS 34030
{C) RECEITAS COM APLICAGTES FINANCFIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 5
(G} OUTRAS RECEITAS DECOM#ENTES DA EXFCUCAD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECLIRSOS PUBLICOS [A+ B+ C + D) ) RS 9.444,31
[F} RECURSTS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE Re( LIRSDS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 9.444,91 |

ignaidniogs), na qualidade de iepiesenlaniels) 42 arganizagio;
INSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Ve indicar, na furma abaiag detathada, as daspesaz incorridas e pagas nz competéneia de; 9.444,91

bem camao 35 d

3I2 PREAC NO Trecciio Eguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIDDO DE REAIL 1ZACAD VALDR APLICADO - RS
JANFiRO RS 8.196,27
JANFIRD RS 580,00
Géeror Alimenticing JANFIRO RS 663,64
o o o o i - __ TOTALDAS DESPESAS| RS 9.444,91
(5} 52t R T2 beneficios [B) Aulino: iz eldirica, dgua e esgote, gis, telefane e internel,
Outraz despe wiied Mediante sutodizacio prévia,

I - ~ DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCITIO
|{G) TOTAL DE RECUKSTS DISPUNIVEL NO EXFr( i

S REFERENTES AD MFS DE REFERENCIA

RS .
RS -

w08

Aoliodadoe

-
Covucao
I



INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

e

§

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

'CONTADOR/N® CRC

LILIA ANTUNES DE LEMO

e

\ Sorocaba, 18 de Fevkreiro de 2021.

S GROSSO - DIRETOR PRESIDENTE.
= —

CL
SELMA SUELI SANTég;\CT CR

C 15P093935/05

/
} - A0

RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESEESLFGT\:EC:_I_OODO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO | PAGAMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE /
12/01/2021 11/01/2021 |Nf. 052.230 Sodexo Pass do Brasil Recursos Humanos (5) — | R$ & 1.105,20 | #
15/01/2021 14/01/2021 |Holerith - NClaudia M.O.Almeida ™ Recursos Humanos (5) .| RS » 672,00‘/
15/01/2021 14/01/2021 |Holerith - Cristiane Ap. dos Santos —  |Recursos Humanos (5) __| RS ® 579,004
15/01/2021 14/01/2021 |Holerith ~  ™J/lodo Vicente == Recursos Humanos (5) © —{ RS = 749,00 /
15/01/2021 14/01/2021 |Holerith ~Karen Coelho Barbosa Recursos Humanos (5) :;L — | RS & 1.226,00 /
15/01/2021 14/01/2021 |Holerith “|Liicia Maria 5.Santos Recursos Humanos (5) S — | RS w 493,00 é
—15/01/2021 14/01/2021 |Holerith - NWilma S.M.leme = Recursos Humanos (5) <= __ | RS ® 579,00,
05/01/2021 15/01/2021 |Nf. 120.215 Sola Alimentos Ltda Géneros Alimenticios — | R$ g 74,08,/
13/01/2021 25/01/2021 [Nf. 120.321 Sola Alimentos Ltda Géneros Alimenticios 5 RS & 294,56 //;—
29/01/2021 28/01/2021 |Holerith ~ [Claudia M.0.Almeida Recursos Humanos (5) M7 — | RS 887,004 =
29/01/2021 28/01/2021 |Holerith — |Cristiane Ap. dos Santos Recursos Humanos (5) g — | RS 4 754,00,/
29/01/2021 28/01/2021 |Holerith — |lodo Vicente Recursos Humanos (5) €9 —— | RS « 942,00_4//
29/01/2021 28/01/2021 |Holerith Karen Coelho Barbosa Recursos Humanos (5) — | RS « 210,07 =
11/01/2021 29/01/2021 |Nf.15417 Org. Cont. Brunhara Ltda Outros Servigos Terceiros ——| RS & 580,00
TOTAL| RS 9.444.91|.
Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidadle supra epigrafada, gob as pen a Lei, que a despesa relacicnada, examinada
pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos pdra os fins indicasos, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgﬁo Concessor,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

N BRI

SECRETARIA DE FINANGCAS
. Dats Emssdo .~ HomEmssio NOTA FISCAL ELETRONICA DE
iy fi_sc‘,“‘ E;_‘ETROWCA PE SE_RV’COS ‘ i 12/01/2024 7  20:13 SERVICOS E FATURA
A avlenlicidade desta Nola Fiscal Eleldnica de Servigos e =Ty SR
podera ser confimada na pagina da Prefeilura de Baruer TR Auislndas O";;;;o @t
na Inlemet, na Enderega:
<hitp fiwww baruer sp gov.brinfe> 650Q.9026.4617.3121399-Z eSS TS
oopizTade aX 121072021

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.

ALAMEDA ARAGUAIA |, 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE

sociosdy  CEP 08455000 - BARUERI - SP
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869.9
Telefone e-mail
Nome Turmadse de Sereras CPFICNPJ /r-'
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE 71.868.962/0002-96
Endere;s Complemento
R JOAD WAGNER WEY, 1240 BLOCOB
CEP =E Cidade UF
13046205 | JARDIM AMERICA SOROCABA SP
E-rnzil
ADMILMARIACIARD.ORG BR
Qidz Descriciio do Servigo Codiga Benvigo Aliguota Valor Unitdrio Valor Tolal
1 ADMINISTRACAD DE CONTRATOS 171208215 2,00 12,00 12,00
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
¥
& ALIMENTACAD EMV 1093.20 .
GESTAO COBRANCA 0.0G\ TX DISPON CREDITO 12.00 \ TX EMISSAO CARTAOQ 0.00\ TX ENTREGA 0.00
[RRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.18
| SERVICD ENQUADRADO COMO ADMINISTRACAO DE CONVENIO
VEnir/Cred 12/01/2021
i Nro Pedido.; 24137253/21 - ) . r
| PAGO COM RECURSOS MURKICIPAIS/SECID ~
TERMO DE COLABCRACAQ 2 30491/2017
. RS 41035, 5 :
A ‘i\%‘ z
| EASX& % :
|
i VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Dbser\ragc;an
I R$ 1.093,20 ISSQN devido a: BARUERI-SP
|
1
i wnE PISFASEP COFINS CSLL
o.00 .00 0,00 a.nn
VALOR TOTAL DA NOTA 110520 <
Fatura N¢ Valne 23 Falurs RS Forma Pagemeric
127442 R§ 1.105,20 —
TP —
| um il cento e cincs reais @ vinle centavas
Mo

r

. L. . Cideigy Avteniicidade
A autanticidade ¢=ta Nots Fiscal Elelrdnica de Serviqos poderd ser confirmada * '

da Fi=ftura de Baruer na Inlermat, no Enderego:

Seaeen Diatuen 3p Qo bielnile

650Q.9026.4617.3121399-Z

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Local

Agsinatura

Numero da Nota
052230

Série da Noia
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Banco Itat SA [341-7| : _ ) ~ Recibo do Sacado
edent Agéiicia/Cadigo do Cedente Data do Documento Vencimelito
(0 PAS SIL SERV. E COM. Ty '

SODEXS PASS D BRAS]L SERY. ECOM 23381014558 08/01/2021 04/02/2021

Sacado Nzzz2 Nimero N.° do Documento Vaiar do documenio /

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE AITTROREAL 0413785"

ALBUQUERQUE 100/27653341-2 21/24137853 1.105,20

Referéncia

Aaqu o efeluada através da Web Sodexo Pass. . - N
Estahelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:89.034.663/0001-58 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 08455-000 / Pedido Referéncia: 21/24137853

R ———— . VY| T (T T e T W

Banco ltai SA |341-7] 34191.09271 69364.122932 80145.580009 7 85210000110520

"

Vencimenio

Lozal de Pagamenio
ATE O VENGIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 04/02/2021

AgéncialCodigo do Cedenle

Cedenle
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. §.A 2935/01455-8
Data do Documento N.° do Docurmiento Espécis Doo. Acaile Dala de Pioc ’-ian;.en‘%EG }n sz Nlimero

05/01/2021 21/24137853 DM N « a1 DSATTEG: %/ 109/27693641-2
Uso do Banco Carleira Espécie  |Quanlidade aA ?EC\)?\S\\}%‘I&E'U ' : aag}glﬂou (=é Valor do d-.wmeﬁto

109 rRs | ppGO COM P27 ardppchO N 1.105,20
Instrugdes (Todas as informagfes dasts bloguelo s3o de e -'.?LT%R}&;W (-) Descantos/Abalimento
Sr. Caixa : No receber apds 30 dias da dalade proces;a&%mc.
Nao receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagdo do cedente.

Sr. Cliente: Q pedido somente serd processado apés a confirmagéo do pagamento, A utifizagio -

deste bolelo & obrigatdria para a adequada confirmagao do pagamento.Depdsito na coita carrente {+) Mora/Multa
<am a devida aulorizag3o do cedente, ndo garante a quilagdo do débilo. Apds 30 dias da data de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessdrio gerar novo pedido e riovo bolsto,

O pedido serd liberado somente apds a identificagao do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizagéo do Crédito e Entrega dos Cart@es (ou vouchers VT se
existenies) ssguirdo o prazo informado para cada produto do pedide no PedeFacil.

(=) Valor Cobrado

Sacado LAR ESPIRITA VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE .
R JOAO WAGNER WEY, 1240 BLOCO B B age =H eaP
CEP:15046-635 SOROCABA - SP ek Sl ek
CNPJ:71.808 832/0002-08

SzeadodAvelisla SODEXO PASS DO BRASIL SERV., E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 Cédigo de Baixa:

AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUER| SP, CEP 056455-000

T ——




5008}( 71.868.962/0002-96 Data do Pedido: 05/01/2021 10:18 2 1

FaXerdr cads iy o i3 prethor

pris B " - _’ . ° . 4137553/21
y Relatério de Detalhes do Pedido HPea Redda G D
iLISTA.DE:BENEFICIARIOS e B e SR Ty et e s g b S
Matricula Beneficiario / CPF Local de EntrngEu'Dept-:v
{55} cLal IDIA MARIA OLIVEIRA DE ALM EIDA 071.935.750-64 PRINCIFAL / PRINCIPAL
Dala: Sarvigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde V}.Unit VI, Total
. CARTAO ALIMENTACAD ' 35 36
Vista: PASS 0 0 0 135,85 138,85
Matricula Beneficiario / CPF Local de Entrega/Depto
49 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS / 474 6558 078-22 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Daia: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VI.Unlt VI. Total
e CARTAQ ALIMENTACAD -
Visio; PASS 0 0 0 135,85 136,85
Matricula Beneficldrio i CPF Local de Entrega/Depto
a4 DANIELE FERNANDA MENCK WINCLER / 417 82945247 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde VI.Unit VI, Total
Visio; CARTAQ ALIMENTACAD 0 0 0 136,65 134,65
PASS
Matiicula Benelliciario CPF Local de Entrega/Depto
1 JOAD VICENTE / 107.959.450.2, ) PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde Vi.Unit V1. Total
i ARTAO ALIMENTACAD . - -
Visto; St 0 0 0 135,65 136,65
Matricula Beneficlario / CPF Local de Entrega/Depto
03 KAREN COELHO BARBOSA i 304.021.652-83 PRINCIPAL / FRINCIPAL
Dala; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit VI. Total
Visto; G R POALIMENTACAD 0 0 0 136,65 135,65
Matricula Beneficlario CPF Local de Entrega/Depto
16 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS / 307.453.833-40 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VIi.Unlt VL. Total
Visto FERIROALIMENTIEAD / 0 0 0 136,65 136.65
Matrfcula Beneficiario / CPF Local de Entrega/Depto
18 MARIANNA FERNANDES DA SILVA CAMPOS S 24.011.318-09 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde V8LUnit VI. Total
w C/ IM \CA =
Visto: A ROALINENTACAQ 0 0 0 136,85 138,65
Matricula Beneflclério / CPF Local de Entrega/Depto
a3 WILMA SANTNA MONTEIRO LEME / 340.020.548-61 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VIL.Unit V1. Total
o \CA{ . 5
Visto; PO MENT A 0 0 0 138,65 138,65
LISTADECARTOES'CANCELADOS oo PR - i i)
Matricula  Beneficidrio CPF Local de Entrega}Depto Servigo
RESURGROMEDIDO o . o L L i o Do e i RIS T T i S
Servigo Qtd. de Itens Qtd. de Beneficlarics Dt. de Crédito (*)  Dt. de Entrega (%) Valor dos Beneficlos
A I e R .
G TAOMALIMENTAZAD 1 8 08/01/2021 121012021 1.003,20 /
Total: 1 Total: 8 __ __TotakdoPedide: 108320

(') O prazo de dlspomhﬂlzagﬁo de crédno»sntraga dus sarvigos sollclledes ha m:a:{alidade de pagamemu pré -pago esté v%nculadu acensiatagdo do pagamento e, na modalldade pés.
pago, estd vinculade ao precessamento do pedide.
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i : Emissao de comprovantes - 30 nivel

EMPRESA
11/01/2021 - BANCO DO BEARSIL - 07:20:20
019100191 0001

COMPRCVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS //
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 58,393-6 °

34191052716936412253280145580003785210000110520

BEREFICIARIO:
SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA

NOME FANTASIA:

SODEXO PASS BRASIL SERV,COM.SA PAGG COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
CNPJ: .668/0001- :

SHEE [0 RIS TERMO DECDLABORACAO Ne 30491/201? :
SODEXQ PASS BRASIL SERV.COM.SA RS 4.105,.0

CNPJ: 69.034.668/0001-56
PAGADCR:

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE AL
NPJ: 71.868.952/0002-96

NR. DOCUMENTO 11.101

DATA DE VENCIMENTO 04/02/2021 /

DATA DO PAGAMENTO 11/01/2021 V'

VALOR DO DOCUMENTO 1.105,20

VALOR COBREADD 1.105,20 o pEE T .
NR.AUTENTICACAO 2.AD3.12F. 'I'?A 95F.CDC

Central de Atendim=nto BB

4004 0001 Capitais e regioes metrcpolitanas

0200 729 0001 Demais localidades.

Ceonsultas, informacoes e servicos transacionais.




%% BANCO DO BRASIL

LAR ESPIRITA

IVAN SANTOS ALBUQ

Autorizagdo para Liberagdo dos créditos - Pag302 11/01/2021
' 23
Favorecido Inscrigao Banco Agencia Conta Valor MD
Pagamentos para : 15/01/2021 Remessa : 001058
\ CLAUDIA MARIA QLIVEIRA 071.935.758~-64 001 0825-7 00.000.170.464-8
CRISTIANE APARECIDA DO 474.669.078-22 001 6511-0 00.000.063.150-7
"N, JORO VICENTE 107.959,458-25 001 6511-0 00.000.128.066-X
“~_.KAREN CQELHO BAEBOSA 304.021.698-83 001 2923-8 00.000.034.528-8
LUCIA MARIA DA SILVA S 307.453.838-40 001 6511-0 00.000.134.747-0
\-WILMA SANTANA MONTEIR 340.020.548-61 001 6511-0 00.000.063.162-0
Total parcial: RS 4.,298,00 quantidade: 00006 -
Total geral RS$ 4.298,00 quantidade: 00006

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do ar
Pagamentos de fornecedores, salarios e outros,
nicamente contendo 00006 registro(s) ne valor total de R$ 4.298,00

aplicativo

acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia
Conta Corrente Debitada:

0191-0

00.000.058.393-6

quivo gerado pelo
transmitido

eletro-

em favor do(s)

PAGO COM RE CURSOS MU‘HC!PAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAO Ne 30491/2017

RS

4.25% cC

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

PAGAMENTO
INSTITUTO MARIA CLARQ-LAR IVAN SANTOS RECIBO DEADTO
RUA JOAQ WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ——
71'8i§f6ﬂ0202“96 oo Empresa  Local Depto Sator " Secao Folha
odigo  Nome
0 1
89 CLAUDIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 411005 . 0 0
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADMISSAQ: 07/05/2018 . - t
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos escontos
0,96
16 ARREDONDAMENTO:{\TUAL ot
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 R -
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR -
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORACAO N2 30491/ 2017
RS ('3 q"\-!l GC! - ;_-r—'-‘—‘
Total Vencimentos Total Descontos
672,55 0,55
Total Liquido —> 672,00 A
Salario Basz Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base C:I::I‘I'o IRRF Fai::fRF
1.678,97 ok bt
//*\/”’:; ~
/»{””*z// e e 15 | @1 | 241
7 : - Data
= e
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INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP A.DTO
71.868.962/0002-95 Janeiro/2021 ~
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
46 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 334110 _ 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 27/05/2019
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos

16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,86

20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 578,84

1 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,70

52GO COM RECURSOS ¥

¢ 1+ ICIPAIS/SECID

_

s

s/l /~
i OL\!B 230 91120 e
TERMO DE COLABORAG” §id
|_._"-L h b
&S =
Total Vencimentos Total Descontos
579,70 0.70
Total Liguido ~> 579,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Fa':xiLF:RF
1.447'19"r A EE— S ?
f ﬁ; / ,7?—
7 & , U
/4;4/1 A8 4/,'/ L /
— Assinatura / Data
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR [VAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAOC WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.962/0002-95 Janeiro/2021
Codigo  Nome Cho Empresa Local Depto Sator Secao Folha
21 JOAO VICENTE 782310 0 0 0 1
MOTQORISTA ADMISSAQ: 25/09/2003
Cédigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 091
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 748,60
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,51
PAGO COM RECURSOS MUnICIPAIS/SECID
. _TERMO DE COLABORACAQ N2 33491/2017
RS +44.00
Total Vencimentos Total Descontas
749,51 0,51
Total Liquido —> 749,00 4
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Basa Calculo IRRF Faixa IRRF
‘Lg‘l ,51 i ] e dEwak P g FrErk

Assinatura

Dala

[~ 0O 2027



£5

MD
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - 8P ADTO
71.868.962/0002-95 Janenro!2021
Cadiga  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor
09 KAREN COELHO BARBOSA 223810 0 0 0 1
FONOQAUDIOLOGO ADMISSAO: 16/10/2019
Codigo Descrigdo Referéncia - Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,06
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 1.22617
18 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 023
PAGC COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABC RAQE\O N2 304591/2017 -
-~ f':
RS .22 .00
Total Vencimentos Total Descontas
1.226.23 0.23 /
Total Liquido —> 1.226,00 |
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF FaixaIRRF ~ ©
3 0"‘5 43 ﬁ ik R wmwak RREAk v
g
J ﬂS JOU JodOQ X7
y‘mr Dala
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Janeiro/2021
Cdviigp Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS 514320 0 0 0 1
SERVENTE ADMISSAQ: 28/02/2005
Coadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,60
20 ADIANTAMENTO CRE'I;_JITO 40,00 403,26
19  ARREDONDAMENTOQO ANTERIOR 0,86
T~ T
PAGQ COM RECURSOS MUNiL. w5/ - 2 -'J/
~ TERMO DE COLABORA(,‘AG N2 33591; 2017
T
Total Vencimentos Total Descontos
403,86 0,86 /
Total Liquido —> 493,00 P ;
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1 '233| 1 5 Aeikdok RN AWEER R oRERh

.;Q/‘\A/wa Wi .O.S‘U(i LS {‘A/'J\-g
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26

MD
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR [VAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JCAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO L
71.868.962/0002-96 Janelro/2021 /
Codigo  Nome o Cho Empresa Local Depto Sator Secao , Aolha
93 WILMA SANTANA MONTEIRO LEME 334110 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAO: 01/04/2019
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,96

20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 578,84

19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,80

RCIPAIS/SECID P
M230491/2017
FELIZ ANIVERSARIO!! Total Vencimentos Total Descantos
579,80 0.80 /
Total Liquido —=> 579,00 A
Salaric Base Sal Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo |RRF Falxa IRRF
1 -447'1 D ET T e ek ek Fewvrak
VoD A e SiEng e g . AS jO4 PO
s Azsinalura Data
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MD

Py : G3361411146571311
& § L 14/01/2021 11:21:05
N Extrato de conta corrente - Autorizavel

EMPRESA

Agéncia 191-0
Conta corrente 55393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

Data 14/01/2021 Valor RS 422800 D e cr
PAGO COY RECURSOS RELURICIPAIS/SECID

3 o , ¢ 30491/2017

LABORA 0a91/zG1T

Importe referente a Folha de Pagamento, agéncia de origem 0191, documento TERMO [t
23.907.727, lote 00002, langado a débito em sua canta corrente, na data acima, i ES ‘

(Quatro mil e duzentos e noventa e cito reais)

“ Esle aviso de langamento ndo ¢ valido como comprovante da operagdo e
demonsira apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: IVONE BONVINO CARMON| MARTINS em 14/01/2021 11:21:05

Transaso efetuada com sucesso por: J3860495 VONE BONVINO CARMONT MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0038



\

nu I I
T e
IR 29
111 lll i
Chave de Acesso DnNFu: pl cor -sulla de auleniicidade no site: www.nfe fazenda gu?»‘-.',br'{”‘\D
i
3521 0153 4039 1100 0126 5500 1000 1202 1510 0220 2151 1
;.
)
eI :s :,‘ i i imson Esizcoal Suost Trbularis | SONRWL JBE. f
; » A%f"“ > Secizl 427 CNPJ/CPF _| | Data da Emissgo
| LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE 71.868.962/0001-05 = 05/01/21
| Eidarazs Bairo CEP Data da Salda/ Entradzs
L RUA JOAD WAGNER NEY 1240 JARDIM_ AMERICA 18046-695 05/01/21 J
b Fone FuF Inscrigdo Estadual Hora da Saida
%DRl OCASA 15 3229 4949 SP ISENTO
L1 15/01/21 374,08 \
L J
Ezss de Célnule do ICIA8 Subst. | Vaior do ICMS Subsiiluicio Valor Total dos Produtos ]
0,00 ,08
| OQutras despesas acessdrias Valor Total do 1P Vaior Total da»No}a
; 0,00 0,00 L—"" 374,08
{Razgs Sscie ] |Pecace Veicuio UF |CNRJ/ b
| SOLA ALIMENTOS LTDA | - SP 53. 403 911/0001-26 JI
rE."-:.'A-..e; > # UF | Inscrigao Estaduzal i
RUA DR CAMPOS SALES 687 SP 65902579011{] !
y Gaanida e | Espéc | ldarsa lumeragéo Peso Bruto Peso Liquido 1
! 0 ; PLS/CXS/SCS ! 17,10 17,10 J
DADOS DOS FRCDUTOS
{ cuvso | DESCRICED DO FRODUT NCH £s7) CFOP {UNID QuANT. | PESC omor | vatorTomL |B2 Cﬁquo o 3
58! (1) ACEM SEM 0SSO (PICADD) 02013000 020 5102 K& 0 4,90 26,90 107.2 1p 62,53 7.5
29 (1) PEITO DE FRANGO SEM 0SSO 0207140() 020 5102 K& 0 4,10 14,40 60,68 12 35,39 4,25
59 (1) ACEM SEM 0SSO (MOIDO) 02013000 020 5102 K(ﬁ 0 4,00 26,80 107,26 1P 62,53 7.5
55 LINGUICA TOSCANA AURCRA IGGIUOOQ 060 5405 KCI'E 0 5.00 19,80 99,0 n 0.00 0.0
{ 1 i
! |
| |
t 5p s b, . el
| ﬁ\%MGM RETU™50S MURICIPAIS/SECID
| TERMODE O ASCIACRO Ne 3049112017
i T :: : PH'C at ~ .
i i ye
§ H { i
i ]
i |
i
i » ! i
‘ .
: : I
\ |
.~ e
i BASE CALC RED 41,67% CONF DEC 45490/00 ITEM I ART3 ANEX II | eservado ao Fisco
i 21S/COFINS trib alig 0%, conf inciso XIX, art 1 da Lei 10925 i
i 2% - 160,45 - 19,25 f
i E
' |
¥ v




BRADES Co |237=2| "  e T _ Recibo do Pagador

Local de Psgamento Vencimento Zi)
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO 15/01/2021 M
Bengrici érioSOLA ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 53.403.911/0001-26 Aggncia/fadigo Beneficidrio

RUA DR CAMPOS SALES 697-SOROCABA-SP 7930-8/0043844-8
Data de Documenta Nomero do Borumenta Espécie Doc, Aceite Data do Procezzamenlo Notzo Nimero
05/01/2021 120215 1. oM . . N.. . |o05/01/21 . . ‘ 009/00004006853-0
Uso *1 Banc Cartei Esphole - [Quantidade " © - D s Lo | X)) VETERe i “[("=) Valer do Ducumento
sa *1 Banco aéoegra Tﬁs.e 11 : % 374,08
Irstrugfes (Todas informa,fes des's bloaueto s@o de 2sclusiva responsabilidade do Beneficidria.) (-) Descanta/Abatimento
PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO
COBRAR JUROS DE R$ 0,60 POR DIA DE ATRASO
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 7,48 T TR
ESTE RECIBO NAO PODE SER SUBSTITUIQQ PORDEPOSITO ;BAL@CARIO

REEEER - . o o (7= )} Valar Cobrado
e LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE - 427 CNPJ : 7186896200010
RUA JOAO WAGNER NEY 1240 - 220215

Pagador/Aval 1‘:*;—:18046695 0ROCABA Sp Ciodigo de Bzixa
Recebimenlo através do r.]-HJm nimero do banco } . B - ) Autentiragio mecdnica

Esta quitacdn s6 terd validade apis o pagamenig, rio chequaspelo .
banro sacardn. - *

BRADESCO [237 =2]| 23797.93009 90000. 40068053@@&&84409 1 85010000037408

Lozl de Pacamento Cehdinents

e 1T

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS. DO BRADESCO ...- 15/01/2021
5eeticiirioSOLA ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 53.403. 911!00111,25 k\-‘* Totnctarcidiae Benericiario

RUA DR CAMPOS SALES 697-SOROCABA-SP  ~yh b { 7930-8/0043844-8
Data do Documenis Nimero do Documento Espécie Dr_\r?P\‘Q ceitey 13T~ |Data do P -#CE% sanento Nozzz Nimera
05/01/2021 120215 DM qeRe TN ,emﬁ;n 009/00004006853-0
Ush do Banca Carteira Espécie Quant idads A {x) Valor ( =) Valor do Documento

009 RS 374,08

Instruqfes (Todas inTarmafes deste blagueto sfo de exclusiva respansabilidade do Beneficidrie.) (=) Decconto/Abatimento

PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTQ .
COBRAR JUROS DE R$ 0,60 POR —DIA ‘DE" ATRASO
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R§ 7,48

( + ) Mora/Multa

ESTE RECIBO NAO PODE SER SUBSTITUIDO POR DEPOSITO BANCARIO

( =) Valor Cobrade

Paaador
! LAR ESPIRITA IVAN SANTOS. DE ALBUQU‘ERQU‘E. ‘i 427 - 3 CNPJ : 718689620001
RUA JOAO WAGNER NEY 1240 £ 22'0215 ’
. 18046695 SOROCABA . .
Pagador/ivalista Cadigo de Baixa

L ——




: 30@
G3381508120979501fﬁ
15/01/2021 08:21:00

Il

misséo de comprovantes - 30 nivel

15/01/2021 - BAENCO DO BRASIL - 08:20:58

019100191 0007
COMPECLVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS /////

AGENCIA: (0191-0 CONTA: 58.393-6

#043844039185010000037408

BENEFICIARIO: Y4

SOLA ALIMENTOS LTDR ~

NOME FANTASIA: S —
SOLA ALIMENIOS LTD2 PAGO COM RECURSSS

1 ALIMCIPAIS/SECID
1230491/2017

3

CNPJ: 53.403.911/0001-26 S : e
BENEFICIARIO FINAL: TERMO'DE-COQ\E\{ :
SOLA ALIMENTOS LTDA % RS 334,08
CNPJ: 53.403.911/0001-26 , .
PAGADOR: :

LAR ESPIRITA IVAN SANTGS DE ALBUQUE

CNPJ: 71.86%.962/0001-05

NR. DOCUMENTO 11.501
DATA DE VENCIMENTO 15/01/2021

DATA DO PAGAMENTO 15/01[2021 5
VALOR DO DOCUMENTO 374,08 —
VALOR COEBRADO 374,08
NR.AUTENTICACAD F.901.52D.4F3.3E6.41F

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas

0800 72% (001 Demais localidades,

Consultas, informacoss e servicos transacionais.




1 ﬁ
‘ he e Acessc D l‘- NFE pl consulta de autnrund;dn no site: www nfe fazenda gov ND
j 3521 0153 4039 1100 0126 5500 1000 1203 2110 0220 3215
VENDA ‘( /
eeronn. ST 0 011/0001-26 | 135210039760911  2021-01-13T06:58:31-
CNPJ /CPF
427 71.868.962/0001-05 y

=ree N Bairrg CEP Data da Saida/ Ertrada” |
- UA JOAO WAGNER NEY 1240 JARDIM AMERICA 18046-695 J [ 13/01/21 !
o2 | Fone | UE Insgricio Estadual lora da Sai =
| SOROCABA | 15 3229 4949 | sp ISENTO ] {F Boasae
= ) 4 }
294 56 i
J
JElor o ICL | Bose de Calovic do ICMS Subst. | Valor g2 10118 SubstituicE: alor Total dos, Srpdaios
12.19 ; 0.00 ik Rl ekt }/
Velor do Segurs Outras despasas scessdrias aior Total o ior To ol l
400 : k) Vaior Tola clj:» h"d Vaior Total da 1\29‘5;'.56}.:' /i
fUVCLUNES TREAKSPORTADDS ;
s i Piaca do Veicul N
SOLA ALTMENTOS LTDA | | Terrdoveiede W | ONBY EET.911/0001-26 }
('——r;r;in ] 3 o
RUA DR CAMPOS SALES 697 T UG | InsggagfeTenito )
oo iis == T . , b,
R ecg ¢ Zspects | Karca Mumeracio | Pess (] =0 Liquf 1
r 0 = PES /XS /SCS g | TR 1450 Pess Lijgosg ]
DASOS DS FRODUTOS
DESCRICED SO RROTUTO oMo | csTi crop :,,[\ m QUANT, | PESO VALORTOTAL |2 cizio wos )
: : i i Icvs e i
29 (1) PEITO DE FRANGO SEM 0SSO 0207140(:) 020 5102 KG 0 2,15 13,95 29, 14 17.49 2,10
¢899, (L) ACEM SEM 0SSO (MOIDO) 02013000 020 5102 K& 0 2,10 25.40 54,18 1g 31,60 3.79
. 26 (1) PERNIL SEM 0SSO 02031900 020 5102 K& 0 440 21.95 90,00 1 52,50 6.30
i 44 LINGUICA TIPO CALABRESA 16010000 060 5405 KG 0 4,15 19,90 82,5 0 0,00 0.00
320 LINGUICA TOSCANA 16010009 060 5405 K@ 0 2,00 18,90 37.8 0 0,00 0,00
| |
; i i i
PAGO COM RECURSCS RIUNICH :". S/SECJD |
5 TERMO DE C”‘ LEORACAI N30 /2017
| RS 284,50 / B ;
} 5 i R
i i | i =
i '
i 4 i
i { - i
S )
2
BASE CALC RED 41.67% CONF DEC 4549G/00 ITEM I ART3 ANEX II { Reservado ao Fisco
PIS/COFINS trib aliq 0, conf inciso XIX, art 1 da Lei 10925 i N 1
Oneraco efetuada com sus Ecnsau da contribuicao de PIS e COFINS l |
12% - 101,59 - 2,19 b |
| . |
Jit J




BRADESCO [237-2]

Recibo do Pagador

Lacal de Pagamenta

PAGAVEL PREFERENCIAL}IENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO

Vencimerto

23/01/2021 o

Beﬂeﬁc‘larwsohﬁ ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 53.403.911/0001-26
RUA DR CAMPOS SALES 697-SOROCABA-SP

MD
Agdncia/Codigo Beneficidrio
7930-8/0043844-8

Data do Lu. 0 Nomero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Npsto Nimero
13/01/202. 120321 DM N 13/01/21 009/00004006946-4
Usa do Banca Carteira Espécie Ouantidade (x) valar ( = ) Valor do Documenta
009 RS 294,56

Instrugpes (Todas informagfies deste bloqueto sio de aeclusiva responsabilidade do Beneficidrie.)
PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO
COBRAR JUROS DE R$ 0,47 POR DIA DE ATRASO

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R§ 5,89

ESTE RECIBO NAO PODE SER SUBSTITUIDO POR DEPOSITO BANCARIO

(-) DescontosAbatimenta

[ + ) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Paaxdor

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE - 427
RUA JOAO WAGNER NEY 1240 - 220321
18046695 SOROCABA SP

Pagador/Avalists

CNPJ : 7186896200010

4

Cadigo de Beixa

Recabimento_através do cheque nimero do banco
Esta quiticin s6 terd validade apis o pegaments do cheque pelo
banco sacadn S

BRADESCO [237-2|

Autenticagio mecdnica

23797.93009 90000.400698 46004 384403 1 85090000029456

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO : i . 23/01/2021
BeneficiarioSOLA ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 53.403. 91.140001 26 . T s - 47 |Agencia/tidigo Benericidrio
RUA DR CAMPOS SALES 697-SOROCABA-SF A B P 7930-8/0043844-8
Data do Documentn Namera do Documenta ?ﬁ@de Do, ‘Ks‘éi&\’\" j D;%Wamenta Nosso Nimero
13/01/2021 120321 ' ceDMA I N __.-T3/01/21 009/00004006946-4
Usa do Banco Carteira Espicie | Quant|dade, & e (x) Valor (=) Valor do Dorumento
R$ l \\-rr""u 294,56
Instrugdes (Todas informsgfes deste blequeto sio de exclusi va rewﬂntabﬂmmie do Beneficidrio.) (-) Dezcanto/Abatimento
PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO
COBRAR JUROS DE R$ 0,47 POR DIA DE ATRASO - ;o 71~ e o
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R§ 5,89 . ~\7¢/ 7 57 orarmuita
ESTE RECIBO NAO PODE SER SUBSTITUIDO POR DEPOSITO BANCARIO
( =) Valor Cobrado
Pagad
e LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE - 427 CNPJ : 718689620001
RUA JOAO WAGNER NEY 1240 - 220321

5 18046695 SOROCABA
agador/Avalista

Cédigo de Baixa

O A

Autenticacio mecinica - Ficha de Compensagdo



Emissio de comprovantes - 30 nivel

G32332507130134591 53
25/01/2021 07:27:08 MD

25/01/2021 - BANCO DO BRASIL - 07:27:07

0191CJ191 0001
COMPRIVANTE DE PAGAMENTO DE TITULCS

CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

AGENCIA: ONTA:

0191-0

0025456
SOLA ALIME
NOME FANT%STA

SOLA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 53.403.911/0001-26 T RICIPAL Sf 0
BENEFICIARIO FINAL: PAGO COWE RECURS 05 'I‘\EU' e o 72?}%_?’
SOLA ALIMENTOS LTDA i oo ACAG 1230481

CNPJ: 53.403.911/0001-26 TERMO D“LO“AE',QR Gt e
PAGADOR: RS At ow

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE

CNPJ: 71.868,962/0001-05

NR. DOCUMENTO 12.501
DATA DE VENCIMENTO 23/01/2021 -
DATA DO FAGEMENTO. 25/01/2021 =~
VALOR DO DOCUMENTO 294,56 %
VALOR COBRRDO 294,56 +

NR.AUTENTICACAOD

0.B29.582.ECF.50C.033

1l
it

Central de Atendimsnto BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.



%3 BANCO DO BRASIL LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

Autorizagdo para Liberagdo dos créditos - Pag302 26/01/2021
Favorecido Inscricgédo Banco Agencia Conta Valor Z)q
Pagamentos para : 29/01/2021 Remessa : 001066 '
\ CLAUDIA MARIA OLIVEIRA 071.935.758-64 ‘ 001 0825-7 00.000.170.464-8
CRISTIANE APARECIDA DO 474.669.078-22 001 6511-0 00.000.063.150-7
, JORO VICENTE 107.959.458-25 001 6511-0 00.000.128.066-X
\\ KAREN COELHO BARBOSA 304.021.698-83 001 2923-8 00.000.034.528-8
LUCIA MARIA DA SILVA S 307.453.838-40 001 6511-0 00.000.134.747-0
WILMA SANTANA MONTEIR 340.020.548-61 001 6511-0 00.000.063.162-0
Total parcial: RS 5.443,00 quantidade: 00006
Total geral : RS 5.443,00 quantidade: 00006

Sclicitamos e autorizamos a liberagdoc para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletro-
nicamente contendo 00006 registro(s) no valor total de R$ 5.443,00 em favor do(s)
acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia : 0191-0 "”""'“\\ PAGO COM REC”T‘-"SL N 'EAiS/SECID
Conta Corrente Debitada: 00.000.058.393-6/ TERMODECO&“.;,_“ -+ N2 30491/2017
e RS & .43 OF

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DEIEI:‘%??MENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP /

71.558.962/0002-96 Janeiro/2021 N
Codigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
80 CLAUDIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 411005 0 0 0 7 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADMISSAQ: 07/05/2018
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO i 31,00 1.678,97
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 1 g?g
1024  ADICIONAL PCR TEMPO DE SERVICO 1,00 ; e
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 671‘59
12 ADIANTAMENTO ANTERICOR 1,75

19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR

PAGO COM REC:
TERMO DE COLA50R
; Rs :(7 V} w
Total Vencimentos Total Descantos
1.696 .45 80945 /
’ Total Liquido —> 887.00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.678,87 1.695,76 1.695,76 135,66 1.685,76 i

T e A4 1 i 2l

Assinatura———— _ Data




%6

MD
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Janeiro/2021
Codigo  Nome ; Cho Empresa Local Depto Setor Secao’.  Folha
96 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 334110 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 27/05/2019
Codigo  Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 31,00 1.447,10
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,85
11 INSS SOPRE SALARIO 9,00 113,73
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 578,84
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 1,38
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID :
TERMO DE CUL.—DORAQAO Ne30491/207
R$ Y O ‘
Total Vencimentas Total Descontas
1.447,95 693,95 /
Total Liquido > 754,00 /|
Saiaric Base Sal Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES B’e Calculo IRRF Faixa IRRF
1.447,10 ,,-“., 1.447,10 1.447,10 115,77 1.447,10 e
7] , ,
S . ;
[ A, ik RS, 0/,
i ,JV.L,;‘/W/ A/Af [ / [ {
s Assinatura [‘ il /
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - 5P MENSAL
71.868.962/0002-96 Janeiro/2021 |
Codigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
21 JOAOVICENTE 7 782310 0 0 1
MOTORISTA ADMISSAQ: 25/09/2003
Codigo Descrigdo " Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO a 31,00 1.871,51
5 D.SR.SOBRE HORAS EXTRAS 747
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,58
82 HORA EXTRAS 100% 1,83 31,14
1005 PREMIO TEMPO SERVICO 5,00 93,58
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 163,83
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 748 60
19-  ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,99
115  ASSISTENCIA MEDICA 111,43
1042 CONTRIBUIGAO NEGOCIAL SINDICAL 2,00/ i 37,43
SN2 ~ i ‘r,“_
SAGD LOM R“CU NS A1S/SECID
TERMD DE COLP.EO"" CAQ N2 04911 2017
Lo A 3
T ; T Total Vencimentos Total Descontos
2.004,28 1.062,28
Total Liquido -> 942,00 4/
Sataric Base Sal.Cormtr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
1.871,51 7 2.003,70 2.003,70 160,30 2.00370 i
~/ Z < Ty I g
5 L fﬁ/i' [/65}’"/
Assinatura Data
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MD
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCARA - SP MENSAL ~
71.868.962/0002-956 Janeiro/2021
Codige  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Faiha
99 KAREN COELHO BARBOSA 223310 0 0 0 1
FONOAUDIOLOGD ADMISSAQ: 16/10/2019
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 31,00 -3.065 43
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,78
11 INSS SOBRE SALARIO 1200 85,24
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 1.226,17.
13 IRRF SOBRE SALARIO - 750 37,28
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,94
115 ASSISTENCIA MEDICA 132,58
. AIS/SECIT
£AGO COM RECL S} SECI
B 1 3@499&7 /
Total Vencimentos Total Bescontos
3.065,21 1.862,21
Total Liguido => 1.224,00 //
Salario Basze Sal.CantrNSS Baza Caleulo FGTS FGTS do MES B‘ase Csfeulo IRRF Faixa IRRF
3.06543 3.065,43 3.06543 245,23 3.065,43 7,50

XY j0i R
Data



5]

Y,
: . G3342006206778461 MD
i 20/01/2021 07:13:09 /*
: Consulias - Extraio de conia corrente

Agéncia 191-0
Conta corrents 55353-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

Data 28/01/2021 v.iﬁor RS 5.44300D . R 132 1PAIS/SECID

PAGO’“Q AIRE R S
Imparte referente a Folha de Pagamento, documento 2.394, lote 13134, lancado TER?“W DLAB hhl,nQ 42 30491/2017
a débito em sua conta corente, na data acima. R$ 193,

g
(Cinca mil e guatrocentos e quarenta e {rés reais)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como comprovante da operag3o e
demonsira apenas gue houve um langamento em conta corrente.

Dacumento emitido por; IVONE BONVINO CARMONI MARTINS em 29/01/2021 07:13:09

§

Transz30 efetuada com sucesso por: J3860495 IVONE BONVINO CARMON| MARTINS.

Servigo de Alendimente ao Consumidor - SAC 0800 729 Q722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




11/01/2021 Nola Fiscal de Servigos Eletronica

Nimero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00015417

Data e Hora de Emiss3o
SECRETARIA DA FAZENDA

11/01/2021 08:56: 29
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |codigo de Verificacio

57a6¢c901

PRESTADOR DE SERVICOS

.= Nome/Razio Social: ORGANIZACAO CONTABIL BRUNHARA SS LTDA

! CPF/CNP): 01,357.381/0001-23 Inscri¢do Municipal : 000030440

. Endereco: AVENIDA DOUTOR AFONSO VERGUEIRO N°2221 - VILA SOARES - CEP:18035-370
.+  Municipio: SORQCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Sodal: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CNP): 71.868.962/0002-96

Endersgo: RUA JOAO WAGNER WEY, N°1240 - BLOCO B - JARDIM AMERICA - CEP:18046-695

RPS/SERIE: 14550799 (11/01/2021)
CNAE: 692060100 - Atividades de contabilidade
servigo: 1719 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

Recothimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: adm@mariaclaro.rg.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo:
FORRANCALS): 30/01/2021=580, 00]CONTRATONS): 469
Tributavel [item ) Qtde| Unitario R$ Total R$|
SIM  [SERVICOS PRESTADOS 1 580,00 580,00
"l"
:‘3 -~ i~ -,
PAGO COM RECURSGS MUNICIPAIS/SECID
TERAO DE COLABORACRO N 30/4@417/ 7 |-
RS g¥c,
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 yﬁ/ R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 580,00
Valor Total das Dedugbes: Fase de Célculo: Aliquota: \Valor do ISS:
R% 0,00 R$ 580,00 0,00% R$ 0,00
QUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2021 Tributagio: TRIBUTAVEL FIXO
Local da Prestag3o do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

hlips:/iwww.issdigilalsod.com.brinfse/notaFiscal. php?id_nola_fiscal=Nzg20TQ5MTk=&conflirma=Uw==&lemPrestador=VGcOPQ==&cancelar=&op=W...

11



Ficha de Caixa

'&%&nn:nilm’t 5.4, ‘ 341 -77 ‘

Locd dz Fogamento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMERTENO TAU EAPOS O VENGRY 'ENTO, SOMENTENO ITAU

Vendimeani o

30/01/2021

Benslimidno

ORGANIZACAO CONTABIL BRUNHARA S/CLTDA 01.357.381/0001-23

Agéncia/Cddige Bensficidio
0513/33330-1

Datadoe Decumerdo MMz do Cozumento Aceite Dotodo Processamanto  [MeszaMNimen
1170172021 Ja!“f21 N 1140142021 1086/00144871-9
Uscdokanco Cerfaing Epicie Vdlor (=} ViiordeCozumanto
108 R$ 580.00
Irsinieles [Tods asinfoaropBei detia Bl eio o0 de o ol voreipo £ ooz do Lensticidrio] [ EErzoRT o e o

Protestar em 30/01/2021

APQOS 30/01 MULTA DERS 11,60 EM ORA DE R$ 0,19 DIA.

Boleto referente a NF n.15417

(-] Cutras Cedugbas

{+] Mo uffa

[+) Cidror Ao cirme:

{5 vdlorCebrado

Fogedor INSTITUTO MARIA CLARO - LAR NAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
181346-?'4: JARDIM AMER ICA SCROCABA SP

esdor/ A 2 sinat ura Clisrd e

CFrICHPI JO Pagodor
CNPJ: 71.8638.962/0002-96
Cdigo daBaixa
109/00144871-9

Autanticazdio mecdinico

=3

341-7

Bl sanco 11 5.4

Recibo do Pagador

Lecd ds Pogamento

Vendimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO TAU EAPOS O VENCIMENTO, SCMENTE NO TAU 30/01/2021
Benelicidrio [ Aginciy/CadgoBeneicidio
ORGANIZACAQ CONTABIL BRUNHARA S/CLTDA 01.35 9513‘ 33301

DatodoDocumenio Maimem deDocumento e o Ndmeo
11/01/2021 jan/21 109/00142871-9
Usedodanco Catgim Espicie (=} Volardo Document o
109 R$ 580.00

Instrugdes (Todos os informogGes desTe Dioguetotao ce &)
Protestar em 30/01/2021
APOS 30/01 MULTA DE R$ 11,60 EMORA DERS 0, 19 I.DIA”

Boleto referente a NF n.15417

[-) Berconto/teatiment o

(-] Outra: Dedugdes

(+ MomiuHa

(+) Outres Ao cinies

=} vidler Colrado

Fogoaer

INSTITUTO MARIA CLARD - LAR MAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
18046695 JARDIM AMERICA SOROCABA SP

Socador/ Avalistar

CrrCNFIdoPagadar
CNPJ: 71.668.962/0002-95
Cédgode Baixg
109/00144871-9

e ndim, do

Recsbiment o otraw
i ok apdi cooamenic b

Adtentizogdo mesdnica

=3

(B pancs o 5. [ 341-7 1 34191.09008 14487.190515 38333.010007 2 85160000058000

Locd ck Pogamiento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO TAU EAPOS 0 VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU

Vencimento

30/01/2021

Benelicifrio

ORGANIZACAO CONTABIL BRUNHARA S/C LTDA 01.357.381/0001-23

Agéreio/CAdgeBengficidio
0513/83330-1

Daiodo Documernio Nomens do Documento | Bspecie Doc. Acsile DatadoPrcestamento Mz i Momeo
11/01/2021 jan/21 DM N 11/01/2021 108/00144871-9
UscdoBanza Cateira Espdais ‘Guantidads Vilor (S Ve rdc Cocumen o
109 RS ~-980,00

InzirugBes (Todkas a8 infomrog fat dat ts bioquet o tdo de exclusivare pensdoilidode dobeneficidno.) oo e
Protestar em 30/01/2021 mdn
APOS 30/01 MULTA DE R$ 11,60 EMORA DER$ 0,19 /DIA. '

.,} 3 "‘:7

} i TR

Boleto referente a NF n.15417

- | (-} Bes o oAbalimert o

14 Outros Dedugsde:

{+} Mohdiulta

(+) Outror Acidz cirre:

(= vaerComato

Pageior INSTITUTO MARIA CLARO - LAR VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
RUA JOAO WAGNER WEY, 1240

18046-695 J‘\RDNAL ERICA SORQCABA SP
3ocoder [ Avdisto:

CPF/CINPI do Fagadar
CNPJ: 71 BOE962/0002-96
Cédge de Boins

109001 44 871-9

JARAMAOARTROR e

#ud enticadomecdrica Ficha de Compensacdo

3
M)
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i . G3342906206778461 M)
- . . , 29/01/2021 07:06:55
L Emissdo de comprovantes - 3¢ nivel

LU T ] [

29/01/2021 -

CO DO  BRASIL - 07:056:53

019160181 0001
COMBROVANTE DE BAZAMENTO DE TITULOS
Ty

CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SPN # N
NCIA: 0191-0

BVVJFIPIRRIO
ORG COWNT BRUNEARA 5 S5 LTDA
MNOME FANTASIA:
CBG CONT BRUNHARA § S LTODA

CNPJ: 01.357.381/0001-23 = Is EC‘D
AGADOR: C % UN}L‘P ‘S/S
INsTITUR ?AGG MRE URSOEQAUN 30491]2017 P

INSTITUTO MARIA CLARD;E.LRR IV

CNPJ: 71.86%.952/0002-96 TERMOQECD%BOR
"""""""""""""""""""""""""""""" RS

NR. DOCUMENTO 12.901

DATA DE VENCIMINTO 30/01/2021 /
DATA DO PAGAMENTC 29/01/2021 -
VALOR DO DOCUMENTO 580,00 /
VALOR COBEADOD 580,00 7

A.979.A2E.D7C.&C1.0E9

Central de Atendw ntoe BB

40304 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demzis leocalidades

Censultas, informarnss e servicos transacicnais.




24
r<’ Extrato de conta corrente - Autorizavel

Cliente - Conta atual

44

(G3352513402126571 MD
25/02/2021 13:42:00

Agéncia 1910 e -
Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA VAN SANTOS
Periodo do exliato 01/2021
Langamentos
movimento Ag. origem Lote o Documento "-.!_-:'ierS alde
aono 0000 R o { I
G191 99015 A61.000.007.262 1135.20C / 35,20
S
1470172821 0000 13105 11.101 1125230 4
1410142021 0191 93015 Transferéncia recebi 550.191.000.007.262 4.672°2¢
14010181 7282-1 LAR ESP IVAN S
0000
0000
22,0207 0191
251012021 0nCe
27112021 0181
0000 13134 Folha de Pagamento 2334 5443000 =f 0,00.C
0000 13105 Pagam & Bolzla 12.801 520,00 0.00 €
ITAU UHIBANCO SA.
31042021 0000 00000 SALDO 0
Transagéo efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMON| MARTINS.
Servigo de Atendimento ao Consumidar - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficlentes auditivos 0800 729 0023



s
>
A

EMPRESA
Cliente
Agé£ icia

Conta corrente
Periodo do exirato

4z

63352513402126571 MO
25/02/2021 13:42-50

Extrato de conta corrente - Autorizavel

- Conta atual

e O
58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
de 12/02 /2021 até 17 /02 / 2021

Langamentos
13:02:262% ) |u_u‘m Artenion -
1270212621 2923 Wi recehida ’."39.92.5, 000.009 597
e 9597-4 PMS-MOVIMENT
120252021 000 3 de Baoleto 21.201
12/02/2C021 0000 21.202
1710212521 0191 : s 5E01GT 00 00728 P d
I:."._Um'l 7222-1 LAR ESP VAN S
17:02/2521 0181 99015 Tra isferéncia enviada 550.191.000.007.262 9.44491D
6/02 0131 252-1 LAR ESP VAN S
GOa0g 1:349 BB RF Sinples 1.201.100 3871530
0000 00000 SALDO 0,05 C
25022021 FOLHA PAG. 0 RS 274520D 49,50 D
287022521 PAG ROLETO 22.601 RS 530,00 D 563,000
CRG CONT BRUNHARA S S LTDA
Saldo Atual 3
Saldo Aprovisionado no Dia b,
Saldo - ¢
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 26/02/2021
IOF * 0,00
01/03/2021

Data de Debito de |IOF

Transagdo efeluada com sucesso por: J38580495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0023



U3
5,->.- (G3343122410221261 /‘AD
& A ‘ 01/02i2021 07:10:48
,C' Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Agéncia 191-0
Conta 58393-6 LAR E | S ALBUQUERQUE

Més/ano referéncia JANEIRO/Z2021

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODQ SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMON| MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidaor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REFERENTE: Janeiro de 2021.
EQUIPE DO PROJETO

|NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Adriano Perfetto 30.496.960-6 Prof.Musica
Andrea Marques Machado 24.201.165-2 Orient.Pedagogica
Madrcia C.Rod. Panaia 46.867.283-7 Copeira
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamaguti 19.930.585 Fisioterapeuta
Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Larissa Correa Manoel 29.072.005-9 Coordenadora
Marcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox.
Marianna Fernandes S. Campos  [49.268.088-7 Assist.Social
Mileny Scrocca M.Gardini 28.757.532-9 Fisioterapeuta
Lucia Maria S. Santos 15.511.431 Servente
Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudidloga
Tania Pinheiro 20.049.259-7 Cozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40.952.849-3 Psicdloga
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

~|Daniele Fernanda M.Wincler * 48.879.508-7 Ter.Ocup.

~Karen Coelho Barbosa ¥~ « |34.981.431-4 ~.|Fonoaudidloga »
~Ltcia Maria S. Santos I . |19.511.431 —~|Servente ¢

~Jodo Vicente 1 21.405.419 ~[Motorista
w|Marianna Fernandes S. Campos ;, [49.268.088-7 Assist.Social

™ Claudia Maria O. Almeida » 16.879.699-5 ~|Aux. Administrativo
~Cristiane Ap. dos Santos v 54.765.638-5 —{Monitora

“NWilma Santana M. Leme |~ < 142.131.122-8

Os demais sdo com Recursos Préprios.

—|Monitora

Tl

MD



MD

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacicnal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 71.86B.962/0001-05

y de a8 Fazzids Naoonal
i f 15 €m seu noume: refativas a créditos i i pela 5\,. reiina
cila Federal do Brdsd (RFB) & a inscricoes em Dmua Auva da L? VES \DF\U) unto: @
cria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

alicla p-ra o estabalec
:_:' ‘b*,,)..f'"S a4 a

sdaRFB e da PGFN e =

“lo mainz e suas filiais e, no caso de r_'f"" f&:iurm vO. rara
direla a ele vincudl a:,'ss e do
clusive as contr DES SLITIRE sy 21a%

nas alineas 'a’ a 'd' u;’-c paragrafn unico doart. 11 da lein® 8.212. de 23 de hade 1557,

Aard

A aceitagao desta cetidao esta condiconada & vonficacdo de sua autenticidade na Irteret, ros
endereges <hip/rib.gov.br> ou <?‘.’.‘.p..<'.....w. w.pgin.govibr=,
ida gratuitamente com bas Pertaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.

e [ia
’I ‘3 i 10 deo dia 28/G9/2020 <hora e data de Brasilia>,

didao: EFCb 1842 838D 8B47

anval dava esie Jociments




19/02i2021

Consulta Regularidade do Empregador

o
5

CAIX

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 71.868.962/0001-05
Raz3o Social: INSTITUTO MARIA CLARO LAR ESP IVAN S ALB
Endereco: R JOAQ WAGNER WEY 1240 / VASSOROCA / SOROCABA / SP / 18046-590

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobran¢a de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/02/2021 a 11/03/2021

Certificagdo Numero: 2021021002492476335675
Informacdo obtida em 19/02/2021 12:09:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacr/pages/listaEmpregadores.jsf

46

MD
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO i

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.868.962

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débifos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certiddo n® 28597860 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 19/02/2021 12:10:06 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade no sitio



MD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS br ALBUQUERQUE (MATRIZ E FILIALS)
CNPJ: 71.868.962/0002-9¢

Certiddo n®: 34754370/2020

Expedicio: 29/12/2020, as 07:17:39

Validade: 26/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Cer‘iifica—se que LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE (MATRIZ F
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.868.962/0002-96, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. ,
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade decs
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados atée 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus,br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custa

N

&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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-
BT -

.~} PREFEITURA DE SOROCABA . o
fﬁ_ SECRETARIA DA FAZENDA S

CERTIDAO NEGATIVA MORILIARIO
CERTIDAO N“: 049.332/21-57
PROCESSO N¥: 2021/000198-7

Inscricdo Municipal: $96.532

Bndereco: RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAO SUL
SOROCABA/SP - CEP: 18.046-645 .

Atividade: 851120000 - EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista gos reg
existentes, que NAQO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvadoe o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que scjam apurados ¢ vinculados ao cadasiro citvddy

Certidio emitida as 14:03:41 h. do dia 02/03/2021.
Walida até 03/05/2021.

Codigo de autenticidade: D6F2ZF2B423A815D

Para conferir a autenticidede de certiddes, utilize o scguinic encéerego: portalsintserocabaspgov.br ¢
i

fra

acesse o link "Validar Certiddes”.

Atenc@o: qualquer Tasura ou emenda invalidara este cocumento.

N® Via 1



‘ PREFEITURA DE SOROCABA
@ . SECRETARIA DA FAZENDA e
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 049.320/21-13
PROCESSOC N 2021/660108-7
Inscrico Imobilidria: 43.34.51.0001.01.000 :
Proprietério: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQL &
CPF/CNPJ Proprietario: 71.868.962/0001-05
Endereco: RUA JOAQ WAGNER WEY, 1240

BAIRRO REGIAO SUL
SOROCCABA/SP - CEP: 18.046-645

Atividade:

.
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte intercssada. ¢ a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui ofs) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspeisa nos termos do Arligo

151 do Cédigo Tributdrio Nacional, tendo este documento os mesmos eftitos da Certidia Negativa de Déhitos, fee ao

disposto nos Artigos 205 e 205 do mesmo Cédigo.

Tributo HExercicio Langamente Siteacio

T IPTU/TAXAS 2024 1H26I8 20 RECUHRSO ADMINIS L v
Existe{m) camé(s) com vencimeno(s) tuiuro(s) conforme consia ahaivo:

Tributo Exgrcicio Lancamenta Qtd, Parc. 2 Vencor Proxime Yeneimerie
L IPTUITAXAS ey EEERRR] i O T

Certid3o emitida as };4:05 112 h. do dia 02/03/2021.
Valida até 26/63/2021.

Codigo de autenticidade: 818C35086EC2DOSF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endercgo: www.sorocaba sp.gov.br ¢ acesse
o link "Validar Certiddes".

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°®Via |



Apontamentos da prestagio de contas de janeiro/2021 e

Assunto: Apontamentos da prestacdo de contas de janeiro/2021

De: Valéria Alessandra Assaf de Arruda <vaarruda@sorocaba.sp.gov.br>
Data: 04/03/2021 16:57

Para: presidencia@mariaclaro.org.br, "psoliveira >> Patricia da Silva Oliveira"
<psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>

Boa tarde!

Apds conferencia da prestag¢do de contas da competéncia de janeiro/2021, apontamos o
pagamento dos seguintes profissionais, os quais ndo estdo previstos na Planilha Orgamentaria
2021 conforme segue:

e Jodo Vicente - Motorista - RS 749,00;

e Claudia Maria O. Almeida - Aux. Administrativo - RS 672,00;

Cristiane Ap. dos Santos - Monitora - RS 579,00;

Wilma Santana M. Leme - Monitora - RS 579,00.

Em tempo, solicito justificar por qual motivo ndo foi informado o profissional fisioterapeuta
no quadro de colaboradores.

Peco a gentileza de corrigir o Relatério de Execug¢do Financeira Parte |l e demais documentos
onde constem os homes deste profissionais e realize o reembolso na conta especifica do valor

pago a eles.

Aguardo os documentos alterados e assinados, bem como o comprovante de reembolso no
prazo de 3 dias Uteis, ndo contando o dia de envio deste e-mail.

Att,

Valéria Alessandra Assaf de Arruda
Secretaria da Cidadania
Tel. (15) 3212-6913

1of1 09/03/2021 08:56



16/03/2021 RES: Re: Apontamentos da prestagdo de contas de Janeiro/2021

Até o momento nfo recebemos devolutiva dos apontamentos enviados na data de 04/03/2021. 52
Aguardo retorno para que possamos finalizar a presta¢do de contas de janeiro/21. MD
Att.

Valéria Alessandra Assaf de Arruda

Secretaria da Cidadania

Tel. (15) 3212-6913

Em 04/03/2021 16:57, Valéria Alessandra Assaf de Arruda escreveu:

Boa tarde!

Apés conferencia da prestagdo de contas da competéncia de janeiro/2021, apontamos o
pagamento dos seguintes profissionais, 0s quais ndo estdo previstos na Planilha Or¢amentaria
2021 conforme segue:

Jodo Vicente - Motorista - R$ 749,00;

Claudia Maria O. Almeida - Aux. Administrativo - R$ 672,00;

Cristiane Ap. dos Santos - Monitora - RS 579,00;

Wilma Santana M. Leme - Monitora - R$ 579,00.

Em tempo, solicito justificar por qual motivo ndo foi informado o profissional fisioterapeuta no
quadro de colaboradores.

Peco a gentileza de corrigir o Relatério de Execugdo Financeira Parte II e demais documentos
onde constem os nomes deste profissionais e realize o reembolso na conta especifica do valor
pago a eles.

Aguardo os documentos alterados e assinados, bem como o comprovante de reembolso no prazo
de 3 dias tteis, ndo contando o dia de envio deste e-mail.

Att.

Valéria Alessandra Assaf de Arruda

Secretaria da Cidadania

Tel. (15) 3212-6913

hitos:/iwebmail sorocaba.sp.qov.briowa/?ae=ltem&t=IPM.Note &id=RgAAAACQCE Y 2fuYtP7Sqsp4tY9Ce TSBWAd3UABUHNRJsKNoH % 2fu9EgA. .. 22



16/03/2021 RES: Re: Apontamentos da prestagdo de contas de Janeiro/2021

3
RES: Re: Apontamentos da prestacdo de contas de Janeiro/2021 5MD

Claudia Maria Ferreira
Enviado:terca-feira, 16 de margo de 2021 13:59

Para: ivoneadm@mariaclaro.org.br; tesouraria@mariaclaro.org.br; presidencia@mariaclaro.org.br
Cc: Patricia da Silva Oliveira
Boa tarde,

Sobre a Prestacdo de Contas Municipal de Janeiro solicitamos:

\l - Retirar da Prestacdo de Contas os valores das despesas abaixo pois ndo estdo previstos
em Planilha Or¢amentaria:
Jodo Vicente - Motorista - R$ 749,00;
Claudia Maria O. Almeida - Aux. Administrativo - R$ 672,00,
Cristiane Ap. dos Santos - Monitora - R$ 579,00,
Wilma Santana M. Leme - Monitora - R$ 579,00.

2 - Fazer o reembolso desses valores e enviar o comprovante;
\3 - Fazer as devidas corre¢des no Relatorio de Execucdo Financeira,
4 - Enviar o Extrato atualizado da Conta-corrente apos os reembolsos;

5 - Enviar justificativa de néo apresentar a despesa com a fisioterapeuta previsto em
Planilha Orgamentaria. -

Prazo: 3 dias tteis ndo contando o dia do envio desse e-mail
Favor enviar as corregdes assinadas por e-mail

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

De: Patricia da Silva Oliveira

Enviado: sequnda-feira, 15 de margo de 2021 15:01

Para: Claudia Maria Ferreira

Assunto: Fwd: Re: Apontamentos da prestacdo de contas de janeiro/2021

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Apontamentos da prestagdo de contas de janeiro/2021
Data:Wed, 10 Mar 2021 16:13:20 -0300
De:Valéria Alessandra Assaf de Arruda <vaarruda@sorocaba.sp.gov.br>
Para:presidencia@mariaclaro.org.br, psoliveira >> Patricia da Silva Oliveira
<psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>, clafe >> Claudia Maria Ferreira
<claferreira(@sorocaba.sp.gov.br>

Boa tarde!

hllos-//webmail sorocaba.sp.gov.briowal? ae=ltem&t=IPM.Note &id=RgAAAACQC % 2fUYtP7SqspatY9Ce TSBWAd3UABUHNRISKNoH%2fuSEgA...  1/2
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ORGAD PUBLICO:

ORGANIZAGAD DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:

ENDERE(O E CEP:

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC

CPF:

OBJETO DA PARCERIA

ORIGEM DOS RECURSOS (1):

INSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCASA — SECRETARIA DA CIDADANIA

INSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQLIE
71.868.962/0002-96

RUA JOEO WASNER WEY, 1240 - JARDIM AMFRICA - CEP 14
LIL1A ANTUNES DE LEMOS GROS30

241.100.518-00

MFDIA COMPLEXIDADE:

MUNICIPAL

46695 - SORDCARASSP

EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: JANEIRO

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL — RS
Terma de Colaborago/Fomento n? 2017/30491 27/10/2017 0171072017 a 30/09/2018 379126
Aditamento n$2017/30491 2017730491 13/06/2018|01/04/2018 a 30/09/2018 4.698,17
Aditamento n?2017/30491 2017/30491 28/09/2018|01/10/2018 a 30/09/2019 4.658,17
Termo de Apostilamento 2017/30491 17/12/2018|01/01/2019 a 30/04/2019 9.44491
Aditaments n22017/30491 2017/30491 30/09/2019{01/10/2019 a 30/09/2020 9.444,91
Termo de Prorragagio 2017/30491 21/08/3020101/10/2020 a 30/09/2021 9.444,91

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)

01/01/2021 RS 9,44491 12/02/2021 662.923.000.009.597 R$ 9.444,91
{A} SALDO DO MES ANTERIOR RS R
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 9.444,91
(C) RECEITAS COM APLICAGOIES FINANCEIRAS DOS REPASSES PURLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2) )
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 9.444 91
g P . A 5 RS Dy | e )
(F) RECURSOS FROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 9.444,91 |
Ois) signatariois), na qualidade de representante(s) da organizagFo.
INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Vem indicar, na forma abaixo deialhada, as despesas incorridas & pagas na competéncia de: 9.444.91
bem como as despesas 2 pagar No exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - RS
Recursas humanos (5) JANEIRO RS 3.034,27
Qutros Serv, De Terceiros JANEIRO RS 580,00
Géneros Alimenlicios JANEIRQ RS 668,64
TOTAL DAS DESPESAS | RS 4.282,91
(5) Saldrios, encargos @ beneficios. (6) Autdnomos e peasoa jurldica. (7) Energia elética, agua e esgolo, gis, telelane e internet, i
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURST5 DISPONIVEL NO EXERCICIO RS _9.44491
{)) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 4.282,91
(K) RECURSD PUBLICO NAD APLICADO [E-(J=F))] RS - 4
(L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAQ PUBLICO /
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 5.162,00

PMSISECID

SEGAQ DE CONVENIOS E PARCERIAS
04 J 2

i

FUNCIONARIO: (&

oy
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGCAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESF;)E;::FIL(':\?ENASODO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

12/01/2021 11/01/2021 |Nf.052.230 Sodexo Pass do Brasil Recursos Humanos (5) RS  1.105,20
15/01/2021 | 14/01/2021 |Holerith Karen Coelho Barbosa Recursos Humanos (5) RS  1.226,00
15/01/2021 14/01/2021 |Holerith Licia Maria S.Santos Recursos Humanos (5) RS 493,00
05/01/2021 | 15/01/2021 |Nf.120.215 Sola Alimentos Ltda Géneros Alimenticios RS 374,08
13/01/2021 25/01/2021 |Nf.120.321 Sola Alimentos Ltda Géneros Alimenticios RS 294,56
29)’01/2021 28/01/2021 |Holerith Karen Coelho Barbosa Recursos Humanos (5) RS 210,07
11/01/2021 29/01/2021 |[Nf.15417 Org. Cont. Brunhara Ltda Qutros Servigos Terceiros RS 580,00

T~ ___TOTAL| RS 4.28291

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, so
pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recepidos para os

aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

s penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada

indicados, conforme programa de trabalho

LOCAL e DATA: [ \ Sorocaba, 1$ de Fevereiro de 2021.
\\ S/
DIRIGENTE: [ Y .
LiLIA ANTUNQ%SPQ DIRETOR PRESIDENTE.
CONTADOR/NE CRC | WK A Cct ey

SELMA SUELL- SANTOS - CT CRC 15P093935/05

[y



2

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G331250620004031 ‘i56
25/03/2021 06:56:47/40)

EMPRESA
| Cliente |
Agéncia 191-0
Conta 58393-6 LAR E | S ALBUQUERQUE

Més/ano referéncia

MARCO/2021

RF Simples - CNPJ: 22.051.699/0001-51

Data Histérico

Valor Valer IR Prej. Compj‘m\lalorIOF Quantidade cotas

Valor cota

Saldo cotas

26/02/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
24/03/2021 APLICAGAC 5.162,00 3.787.470369 1,362914953 3.787.470389
25/03/2021 SALDO ATUAL 5.162,26 3.787 470369 3.787,470339
| Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00 _
APLICAGOES (+) 5.162,00 -
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,26
SALDO ATUAL = 5.162,26
Disponivel p/ Resg = 5.162,02
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,24

E AplicagGes em ser

Saldo cotas

. Data Documento Valor aplicatlo Quantidade cotas
24/03/2021 100.112.509 5.162.00  3.787,470369 3.787.470369

| Valor da Cota § i
26/02/2021 1,362134014
25/03/2021 1,362983880
| Rentabilidade
No més 0,0623
No ano 0,1545
Ultimos 12 meses  0,7848
| VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE - |
Projegdo para 25/03/2021 - Cota: 1,362083880
Transagao efetuada com sucesso por: J3560495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2510372021 RES: Re: Apontamentos da prestagdo de contas de Janeiro/2021

RES: Re: Apontamentos da prestagdo de contas de Janeiro/2021

Claudia Maria Ferreira

Enviado:quinta-feira, 25 de margo de 2021 14:50

Para: ivoneadm@mariaclaro.org.br; ivone [adm@mariaclaro.org.br]
Cc: Patricia da Silva Oliveira; Fabiana Mangini Rolim

Boa tarde Ivone,

Recebi os documentos na Secretaria. Agora ficaram faltando somente os itens abaixo:
2 - Enviar o comprovante do Reembolso;‘
4 - Enviar o Extrato atualizado da Conta-corrente ap6s os reembolsos;

5 - Enviar uma justificativa separada de ndo apresentar a despesa com a fisioterapeuta previsto
em Planilha Orgamentaria.

Att.

Claudia

De: Claudia Maria Ferreira
Enviado: terca-feira, 16 de margo de 2021 13:59
Para: ivoneadm@mariaclaro.org.br; tesouraria@mariaclaro.org.br; presidencia@mariaclaro.org.br

Cc: Patricia da Silva Oliveira
Assunto: RES: Re: Apontamentos da prestagdo de contas de Janeiro/2021

Boa tarde,

Sobre a Prestacdo de Contas Municipal de Janeiro solicitamos:

] - Retirar da Prestagio de Contas os valores das despesas abaixo pois ndo estdo previstos
em Planilha Or¢amentaria:

Jodo Vicente - Motorista - R$ 749,00;

Claudia Maria O. Almeida - Aux. Administrativo - R§ 672,00,

Cristiane Ap. dos Santos - Monitora - R$ 579,00;

Wilma Santana M. Leme - Monitora - R$ 579,00.

2 - Fazer o reembolso desses valores e enviar o comprovante;
3 - Fazer as devidas corregdes no Relatorio de Execugdo Financeira,
4 - Enviar o Extrato atualizado da Conta-corrente apds os reembolsos;

5 - Enviar justificativa de nfio apresentar a despesa com a fisioterapeuta previsto em
Planilha Orgamentaria.

hitne-fwahmail sorocaba.sp.aov.briowa/?ae=llem&t=IPM.Note&id=RgAAAACQCE%2fuYtP7Sqsp4tY9CeTSBWAd3UABUHhRJSKNoH%2fu9EgA. .. 1/3
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3; (G3352005160040841
i 26/03/2021 07.06:02
Extrato de conta corrente - Autorizavel

EMPRESA

-

Cliente - Conta atual

Agéncla .. 191-0 - o -
Ccnia comente £5353-6 LAR ESPIRITA [VAN SANTOS
Periodo do extrato 202470312021 ald 24 /03712021
Langamentos
Di. balancete DL, mo;’mwmo Ag.ongom Lote Historico Daocumento v;ﬂ;és -_ﬁg;
12032021 0000 00000 Saido Anterior QO0C B00C
24/03/2021 0191 99015 Transferéncia recebida 550,191.000,007.262 5.162,00C
24/03 0191 7262-1 LAR ESP IVAN §
24,0 32021 0o0a 13049 BB RF Simples 1.201.100 5182000
i {2 0000 00000 SALDO o0eC
‘4 wamentos fuluros i o i
Data . Langamento Documeniv N - Total diaric
ANN3I2021 PAG BOLETO 33,001 R 580,00 D S80,00D
ORG CONT BRUNHARA S S LTDA
Saldo Atual 0,00 C
Saldo 600C
Juros * 0,00
Data de Debito de Jures 31/03/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2021
Suldo de fundos de h’x.»‘u-.;iip_l_{:;d*f‘\__“ — B _ o - - - ‘
RF Simples ’ 8.939,41
OBSERVATIES
Transagio efotuada com sucasso por 13880485 [VONE BONVINO CARMON| MARTINS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 7295678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



MD
INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Rua Jolio Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695- Sorocaba/SP
CNPIJ: 71.868.962.0002-96 - Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 26 de Marco de 2021.

A
Prefeitura Municipal de Sorocaba
Secretaria da Cidadania.

Verba Municipal
Justificativa — Recursos Humanos - Jan-21
Ndo colocamos o valor de recursos humanos da Fisiolerapeuta destacada,
pois no total das despesas do més j& havia ultrapassado o valor repassado

para a despesa de Pessoal.
Agora foi feita a corregdo colocaremos nas proximas prestacdes. Certos de

sua compreeensdo.

Atenciosamente;

é/MJ L ——

p ’ Lilia Antunes de LLemos Grosso — Diretor Presidente.




INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REFERENTE: lanelro de 2021,

EQUIPE DO PROJETO

NOME CARTIDENTIDADE CARGO

Adriang Perfetto 30.486.960-6 Prof.Musica
Andrea Marques Machado 24201 1652 |Orient.Pedagdgics
Claudia Maria O, Almeida 16.879.659 5 Aux. Administrativo
Cristiane Ap, dos Saritos 54.765.638-5 {Monitora

Daniele Feenanda M. Wincler 48 879.508-7 1Ter-Ocup.
Emerson T, Yamaguti 19.930.585 Fisloterapeuta
Jodo Vicente 121.405.419 {Motorista

Larissa Correa Manoel 29.072.005-3 Coordénatdora
Mércia Regina $. Machado 63.452 Aux.Almox.
Marianna Fernandes S, Campos  {49.268.088-7 Assist.Soclal

Lacia Maria S, Santos 119.511.431 |Servente

Nara Afice Rocha Martins 23.960.792-2 Fanoaudiologa
Tania Pinheiro 20.049.259-7 Coginheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40;952 849-3 Psicdloga
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup.

Wilma Santana M. Leme 42,131.122-8 Monitora

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME [CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Tar.Ocup.
Marianna Fernandes 5. Campos  [49.268.088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Karen Coelho Barbosa 134.981.431-4 {Fonoaudiéloga
Licia Maria 8. Santos 19.511.431 Servente
Marianna Fernandes 5. Campos  [49.268.088-7 Assist Social
Mileny Scrocca M.Gardini 128.757.532-9 Fisioterapeuta




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 07/04/2021

Organizagio:  |LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE — MARIA CLARO
Servigo: PROTEGAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA
INFANCIA

Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: JANEIRO

Valor: R$ 9.444.91

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugfo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS EAMILIAS.

REFERENTE: Janeiro de 2021.
EQUIPE DO PROIJETO

"INOME CART.IDENTIDADE CARGO
Adriano Perfetto 30.496,960-6 Prof.Msica
Andrea Marques Machado 24.201.165-2 Orient.Pedagdgica
Mdrcia C.Rod. Panaia 46.867.283-7 Copeira
Daniele Fernanda M.Wincler 48,875.508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamaguti 19.930.585 Fisioterapeuta
Karen Coelho Barbosa 34.581.431-4 Fonoaudidloga
Larissa Correa Manoel 25.072.005-9 Coordenadora
Madrcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox,
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social
Mileny Scrocca M.Gardini 28.757.532-9 Fisioterapeuta
Licia Maria S. Santos 15.511.431 Servente
Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudidloga
Tania Pinheiro 20.049.259-7 Cozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40.952.849-3 Psicdloga
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianna Fernandes S. Campos 49.268.088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.

Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Ldcia Maria S. Santos 19.511.431 Servente

Jodo Vicente 21.405.419 Motorista
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social
Cldudia Maria O. Almeida 16.879.699-5 Aux. Administrativo
Cristiane Ap. dos Santos 54.765.638-5 Monitora

Wilma Santana M. Leme 42,131.122-8 Monitora

Os demais sdo com Recursos Préprios.
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~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - ' D
s Ay .'? SECRETARIA DA CIDADANIA
:5/‘_:¢ R‘ Z n. 116 - Bairro Centro -
(:_ :‘ : _'_" - e-mail: siasconvanios?
— . -

TS DE ALBUQL‘EP.QU-E. -PA- 30-;91/261'?

1AR ESPIRITA IVAN SAN

ATIVIDADE CONFOEME PLANO DE TRABALHO META PACTURDA META ATINGIDA % ATINGIDO

Atingido

- -Atintjido ‘
aL , , 53 atingids

Orientagio Psis ial/irientagles dz Eg linar 7 25  Atingide
Visita domiciliar Demanda i | Atingido

Fm andlise da prestacfo de contas parcial em epigrafe, foram analisadcs os relatédrios mensals de atendidos e de
atividadss. FEm decorréncia do estas de emargéncia na sa’de piblica no municipio de Scrocaba, devido a Pandemia,
as atividades grupais e wvisitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo e as aglss foram
adaptadas, devido ao piblico estar inserido no grupo de risco.

A 03C, no mwas de Janeiro/2021 realiziu atendimentos hibridos, remoto via whatsapp/ligagfes telefénicas, e
atendimentos presenciais agsndadcos,

03 de Margo de 2021

Matheus de Oliveira L_ima
Auxiliar Admi VO
116

Matheus de Qliveira Lima

Edminstrativo - SECID




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 3/03/21

Organizacio: Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque — Maria Claro

Servigo: Protegio Média Para Pessoas com Deficiéncias Multiplas na Primeira Infancia
Competéncia: Janeiro/2021

Vagas conveniadas |22 Total de pessoas atendidas |26 Indice de ocupacio das vagas |100,00%

Em analise da prestagio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Em decorréncia do estado de emergéncia na saiude publica no municipio de Sorocaba,
devido a Pandemia, as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo

e as agdes foram adaptadas, devido ao publico estar inserido no grupo de risco.

Em conclusido dessa, hd possibilidade de aprovagio, na extensio analisada, do servigo realizado.

Matheus de Oliveira Lime
auxiliar Adminjstrative

Iepe O Torady, Bovnondss

—
Matheus de QOliveira Lima Rosirlei Bernardes
Administrativo - SECID Segdo de Planejamento e Orgamento
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